

### **Deutscher Gehörlosen-Sportverband**





#### 46. Deutsche Gehörlosen-Tennismeisterschaften im Einzel, Doppel und Mixed

im Rahmen des 25. Deutschen Gehörlosen-Sportfestes (www.dresden-sportfest-2021.de)

Donnerstag, 26. August bis Samstag, 28. August 2021 in Dresden

1. Veranstalter: Deutscher Gehörlosen-Sportverband e.V. –Sparte Tennis-

**2. Ausrichter** Dresdner Gehörlosen-Sportverein 1920 e.V.

**3. Turniervorstand:** Johannes Bildhauer, DGS-Verbandstennisfachwart

**4. Turnierleiter:** Henning Egge, Technischer Leiter der DGS-Sparte Tennis

**5. Oberschiedsrichter:** Henning Egge

**6. Zahl der Plätze:** 6 Sandplätze auf der Tennisanlage des Sportparks Ostra,

Magdeburger Str. 10, 01067 Dresden

Profilose und saubere Hallentennisschuhe nicht vergessen mitzubringen

**7. Spielbetrieb:** Donnerstag, 26.08.2021 von 9:00 Uhr bis 20:00 Uhr (6 Plätze)

Freitag, 27.08.2021 von 9:00 Uhr bis 19:00 Uhr (6 Plätze) Samstag, 28.08.2021 von 9:00 Uhr bis 16:00 Uhr (6 Plätze)

**8. Turnierklassen:** Damen und Herren

**9. Wettbewerbseinteilung:** Einzel-, Doppel- und Mixedspiele

**10. Teilnahme:** Alle Mitglieder im Besitz der Startberechtigung der DGS-Sparte Tennis

**11. Tennisregeln:** Gemäß DTB und DGS-Sparte Tennis

**12. Ballmarke:** wird noch bekanntgegeben

13. Zahl der Gewinnsätze: Alle Runde gehen über 2 Gewinnsätze mit Champion-Tie-Break-System

(Änderungen vorbehalten)

**14. Startgebühren:** Einzel 16,00 € pro Spieler; Doppel bzw. Mixed 14,00 € pro Spieler

**15. Überweisung:** Vor diesen DGTM werden die Rechnungen über die Startgebühren an alle Vereine verteilt.

**16. Meldeschluss:** 27. Juni 2021

**17. Auslosung:** Mittwoch, den 25.08.2021 um 19.00 Uhr (Ort wird noch bekanntgeben.)

**18. Anmeldung:** Technischer Leiter, Henning Egge, Mail: henning.egge@googlemail.com

**19. Siegerauszeichnung:** DGS-Medaillen und -Urkunden

für DG-Tennismeisterin 2021 und DG-Tennismeister 2021 im Einzel, Doppel u. Mixed

**20. Hinweis:** Für alle angemeldeten Sportler/innen muss der Verein den Sportlerausweis zum Preis

bis 15,00 € (Erst im Frühjahr wird auf <u>www.dresden-sportfest-2021.de</u> bekanntgeben)

bestellen. Ohne Sportlerausweis – keine Startberechtigung!

Dresden, den 03.03.2021 Josef Willmerdinger, DGSV-Präsident

Johannes Bildhauer, DGSV-Verbandstennisfachwart Heiko Schneider, Dresdner GSV 1920 e.V., 1.Vorsitzender



## **Deutscher Gehörlosen-Sportverband**



-Sparte Tennis-

## **Anmeldung**

---> an Technischer Leiter, Henning Egge, Email: henning.egge@googlemail.com

# **46. Deutsche Gehörlosen-Tennismeisterschaften** im Einzel, Doppel und Mixed

Donnerstag, 26. August bis Samstag, 28. August 2021 in Dresden

Verein:								
Name	Vorname		Funkti	on				
Straße	PLZ Wohnort		Emaila	adresse				
Damen	☐ Herren				М	eldeschlus	ss: 27.0	6.2021
Name	Vorname	Jahrgang	Einzel	Doppel	Mixed	DGS Passnr.	LK-Nr. It. Meldung	DTB ID-Nr.
		Betreuer / Trainer						
		1						
	der Anmeldung zu ilnehmer/-innen die							
Ort und Datum	Unterschrift				Stempel			